
 

Ministerstvo životního prostředí „Nová zelená úsporám Light“ 
Nová zelená úsporám – program Ministerstva životního prostředí zaměřený na úspory energií 
v rodinných a bytových domek vypsala výzvu „Nová zelená úsporám Light“. Tato dotace je určena pro 
vlastníky a spoluvlastníky rodinných domů z řad seniorů a lidí pobírajících dávky na bydlení. 
Podmínkou je, aby v době podání žádosti byl rodinný dům ve vlastnictví žadatelů a ti v něm měli 
současně trvalý pobyt, a to déle než od 12. září 2022. Dotace NZÚ Light má přinést prostředky na dílčí 
zateplení a renovace nízkopříjmovým domácnostem, které jsou nejvíc ohroženy energetickou 
chudobou. 
  
Elektronický příjem žádostí bude spuštěn 9. ledna 2023. Zpětně bude možné ale žádat i na zateplení 
realizované po 12. září 2022. 
  
Peníze mohou být vynaloženy zejména na renovace menšího rozsahu. Mohou například zateplit 
fasádu, střechu anebo strop pod půdou domu. Stát přispěje také na výměnu oken a vchodových 
dveří. Na jeden rodinný dům takto mohou zájemci získat až 150 000 Kč. 
  
Pro více informací navštivte stránky: https://novazelenausporam.cz/nzu-light/ 
 

https://novazelenausporam.cz/nzu-light/

